
Sevgili Okuyucular,

Bu   günlerde   büyük   şehirlerimizin   gittikçe   büyük   dert   olacak   su   ihtiyacı   dolayısıyla,  
tasarrufdan bahsediliyor:

Sudan  tasarruf!  Oysa bu  ülke  de  dehşetli  bir   şekilde   tüketim  teşvik  ediliyor   ...  Çılgınlık  
derecesine   ulaştırılan   tüketim   beraberinde   çılgınca   borçlanmayı   getiriyor.   Zaten   tüketim  
çılgınlığını sadece her vasıta ile yapılan reklamlar değil, borçlanmayı kolaylaştıran kredi kartı  
dağıtımı ile sağlıyorlar. Maaşlı bir kimseye birçok bankadan, ayrı ayrı, her biri maaş sınırını  
aşan, kredi kartlarının dağıtılması ve bunun için kullanılan tüketimi teşvik metodu, tasarrufu 
çoktan unutturmuştur.

Tasarrufun rafa kaldırıldığı, tüketimin ve borçlanmanın çılgınlık derecesine yükseltildiği bu 
ülkede ortaya çıkacak sonuç, hiç şüphesiz üç beş kişinin çıldırması ve intihar etmesinden ibaret  
değildir. İthalat patlaması, yatırımlar için öz kaynak ayrılamaması, ihracatla ithalat arasındaki  
farkın   olduğu   gibi   zaruri   yatırımlarla   tasarruf   arasındaki   farkın   da   borçlanılması   tabi  
sonuçlardır.   Böylece   borçlu   devletin   yönetiminde   borçlulardan   mürekkep   ve   ödemedikleri  
oranda suçlulardan mürekkep bir halk ortaya çıkmış olur.

Borçlu ve suçlu bir halk sadece tüketim çılgınlığından doğmaz. Bilindiği gibi her kanun ve  
düzenleyici  her  hüküm geliri   yeniden dağıtır.  Eğer  kanunlar  ve diğer  düzenlemeler  ülkenin  
sosyal ve iktisadi şartlarına uygun değilse, o ülkede gelir tersine yeniden dağıtılmış olur. Alt  
gelir guruplarından üst gelir guruplarına doğru akan gelir zengini daha zengin yaparken fakiri  
de gittikçe fakirleştirir. Bu durum bir taraftan suçluluğu artırırken (kaçak işçilerin, kaçak işçi  
çalıştıran   işverenlerin,   vergi   kaçıranların,   gecekondu   kuranların,   hırsızlık,   kapkaççılık  
yapanların   ve   dolandırıcıların   ...   çoğalması)   bir   taraftan   boynu   bükük,   sosyal   yardımlara 
muhtaç bir halk meydana getirir. Artan borçlarla birlikte artan fakirlik ve suçluluk ekonomiyi de  
“üretim ekonomisi” yerine “transfer ekonomisi” haline getirir. Bakarsınız her kurum ve şahıs  
dilenmeye başlar. Tabii dilenmenin de çeşitli yolları bulunur. 

Sudan tasarruf edilmesinin reklamına onun için çok şaştım. Her konuda tasarruf bu kısır  
döngüden çıkmanın tek yoludur. Bu da   terbiye meselesidir. İngiltere'de öğretmenler öğrencilere  
verdiği parasız kalemi üzerine takılan ekle kullanılamaz hale gelmedikçe yenisiyle değiştirmez.  
Bizim çocuklarımızın okullarda defteri, kalemi... nasıl kullandıklarını hatırlayınız. Şimdi bedava 
dağıtılan kitaplar acaba ne oluyor? Kalkınmış ülke, tasarruf terbiyesi almış milletlerin ülkeleri  
olarak tarif edilir. 

Evet   sudan   tasarruf...  Pis   kalmadan   sudan,   aç   kalmadan  ekmekten   ve   yemekten,   çıplak  
kalmadan giyimden,  üşümeden  ısıtmadan,  gözleri  bozmadan aydınlatmadan   tasarruf...  Suyu 
boşa akıtmak,  ekmeği atmak,  yemeği dökmek,  elbiseyi  hor kullanmak,  bir  taraftan ısıtıp bir  
taraftan pencereyi açmak,  gereksiz yerlerde ampulleri yanık    bırakmak.. İsraftır. 

Atatürk’ten   bu   yana   ülkenin   yöneticilerinin   yanlış   politikaları   ve   Batı’nın   uygunluğu  
düşünülmeden   alınmış   müessese   ve   kanunları   adeta   toplum   mühendislerinin   bilerek  
hazırladıkları suçlu, borçlu ve sessiz, emir alan bir toplum ve devlet doğurmuştur. 

Ülkemizin milleti dik başlı, zengin, ahlak ve faziletli bir millet haline, devleti de güçlü, sözü  
geçkin, kılıcı keskin bir devlet haline getirecek toplum mühendisliğine ihtiyaç vardır. 

Tanrı Türk’ü Korusun. 

Prof. Dr. Turan Yazgan


